
сс 

№ 0007-п 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

              
           

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11.01.2023 № 7 
р.п. Крестцы 

 

О внесении изменений в Порядок расчета и взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

основные образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных организациях Крестецкого муниципального района 

 

 В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 18 ноября 

2022 № 695 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от 

11.10.2022 №584» 

 Администрация Крестецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в Порядок расчета и взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

основные образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных организациях Крестецкого муниципального района, 

утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 

24.12.2019 № 1549, изложив пп.4.3., 4.4. в редакции: 

«4.3.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, за детьми граждан, призванных на военную службу, граждан, 

заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке обучающимися в ОО, родительская плата не 

взимается»;  

«4.4.Льгота предоставляется в заявительном порядке с указанием основания 

предоставления льготной родительской платы и предоставления 

подтверждающих документов. Копии представленных документов 

прикладываются к заявлению. Родителям (законным представителям), имеющим 

право на льготную родительскую плату по нескольким основаниям, льгота 

предоставляется только по одному из оснований на их выбор». 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава администрации   С.А.Яковлев 


